

## اقتصاد کشور از رکود خارج شد

مهر: رئیس کل بانک مرکزی از رشد اقتصادی مثبت در سه ماهه سوم سال جاری و خروج اقتصاد کشور از رکود خبر داد.

عبدالنصر همتی، در یادداشتی اینستاگرامی اعلام کرد: براساس گزارش اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور که از فصل دوم سال جاری مثبت شده بود در سه ماهه سوم سال نیز مثبت بوده است. رشد مثبت ۳.۹درصدی با نفت و مثبت ۲.۹درصدی بدون نفت در سه ماهه سوم سال ثبت شده است. بنابراین اقتصاد در دو فصل متوالی دوم و سوم سال ۱۳۹۹ رشد مثبت داشت. لذا امروز با اطمینان می توان از گذر اقتصاد ایران از دوره سخت تحریم و رکود ناشی از آن و ورود به دوره رشد مجدد اقتصادی خبر داد. با توجه به تداوم تحریم حداکثری علیه ایران و شیوع کرونا، رشد حاصله مهم و حاصل اجرای اقتصاد مقاومتی و نماد جهش تولید در شرایط تحریم است.

### بازار

### انحراف در توزیع

#### علت نابسامانی بازار مرغ

**شهر خبر:** نایب رئیس انجمن مرغ‌داران گوشتی گفت: با توجه به تأمین نهاده دامی و بسته شدن راه انحراف در توزیع، پیش‌بینی می‌شود قیمت مرغ در ایام عبد‌التهایی نداشته باشد. حبیب اسداله‌نژاد درباره آخرین تحولات بازار مرغ اظهار کرد: با توجه به تخصیص صددرصدی نهاده دامی و اهرم نظارتی تعزیرات، مرغ‌داران با نرخ مصوب مرغ را عرضه می‌کنند که با این وجود نباید مرغ با قیمت بالاتر از ۲۱ تا ۲۱هزار و ۵۰۰تومان در بازار عرضه شود. نایب رئیس انجمن مرغ‌داران گوشتی افزود: با احتساب سانه ۲۸کیلو مرغ، روزانه ۶هزار ۳۰۰ تا ۶هزار و ۵۰۰تن مرغ مورد نیاز است که بر مبنای جوجه‌ریزی صورت گرفته، هفت هزار و ۳۰۰ تا هفت هزار و ۵۰۰تن مرغ تولید می‌کنیم که این میزان مازاد بر نیاز کشور است. اسداله‌نژاد ادامه داد: با توجه به اهرم تعزیرات و تأمین نهاده، مرغ‌داران موظف به تحویل مرغ به کشتارگاه هستند تا پس از تأیید وزارت صمت و جهاد، بتوانند جوجه‌ریزی کنند.

### سود سهام عدالت به حساب

### هیج سهام‌داری واریز نشد

**ایسنا:** خبری مبنی بر واریز سود سهام عدالت به حساب ۷.۵میلیون سهام‌دار از طریق «سجام» در برخی از خیر‌گزاری‌ها منتشر شده است. مهدی نعمتی، مدیر روابط عمومی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: خبری که در رابطه با واریز سود سهام عدالت منتشر شده است صحت ندارد و تاکنون مبلغی تحت عنوان سود سهام عدالت به حساب ۴۹میلیون سهام‌دار سهام عدالت واریز نشده است.

## اقتصاد

### NasleFarda.net

**naslefordanews**

nasleforda

این روزها خبرهای زیادی درمورد

آزادسازی دلارهای بلوکه شده ایران در کره جنوبی، عراق و عمان منتشر می‌شود؛ اما این خبرها چندماهی است که جسته و گریخته منتشر می‌شود ولی تاکنون اتفاق خاصی رخ نداده است. در این باره برخی از فعالان بازار ارز معتقدند که با آزادسازی این دلارها، نرخ ارز در داخل با کاهش روبه‌رو می‌شود؛ مانند همین روندی که الان دلار در حال طی کردن است. به گزارش فرارو، علی‌قنبری کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه اقتصاد ایران ابعد و سائیزش خیلی بیشتر از چندین میلیارد دلار است که بخواهد باچنین مبالغی اوضاعش روبه‌راه شود، به فرارو گفت: سالانه حجم تجارت خارجی کشور بالغ بر ۱۰۰میلیارد دلار است، بنابراین نمی‌توان انتظار داشت که با آزادسازی یک میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده در کره جنوبی و سایر کشورها معجزه‌ای رخ دهد. این در حالی است که این مبلغ قرار نیست به صورت نقدی به کشورمان واریز شود. براساس اعلام مسئولان کره جنوبی، این یک میلیارد دلار در قالب کانال مالی بشردوستانه سوئیس که طی یک سال گذشته ایجاد شده، قرار خواهد گرفت و از طریق آن ایران می‌تواند لوازم و تجهیزات پزشکی، دارو و برخی از کالاهای اساسی را خریداری کند. وی افزود: این تزریق ارز به کشور در حد یک مُسکن است و نمی‌توان از آن توقع بالایی داشت. برای واردات کالای اساسی سالانه نیاز کشور بیش از ۲۰ میلیارد دلار است؛ بنابراین

همان‌طور که مشاهده می‌کنید این یک میلیارد دلاری می‌تواند تأثیر جزئی داشته باشد. بنابراین این مبلغ نمی‌تواند شوکی به بازار وارد کند و قیمت دلار را خیلی تکانی دهد. برای اینکه بتوانیم اقتصاد کشور را از رکود و تورم خارج کنیم باید بخش اعظمی از این ارزها بلوکه شده که در کشورهایی از جمله کره جنوبی، عراق چین، هند، ژاپن، لوزاکمبورگ و… وجود دارد، آزاد شود.

**مهم این است که دلارهای بلوکه شده، نقدی پرداخت شود**

## بازار خودرو به تنظیم مقررات نیاز دارد

**خانه ملت:** رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس می‌گوید: بازار خودرو به تنظیم مقررات نیاز دارد؛ زیرا شیوه مقررات گذاری کنونی موفق نیست. سیدشمس‌الدین حسینی، درباره صنعت خودرو گفت: اگر از مدیران عامل خودروسازی‌ها درباره بالا بودن هزینه سربار و قیمت تمام شده تولید خودرو سؤال شود، این مشکلات را اتکار نمی‌کنند؛ از سوی دیگر وجود ایراد در ساختارهای حکمرانی این شرکت‌ها بر کسی پوشیده نیست. وی اضافه کرد: هرچند پیش از این نیز خودروسازان بارها برنامه اصلاح ساختار را ارائه کرده بودند، اما مصوبه شورای پول و اعتبار به صورت تلویحی به این نکته اشاره کرد که بهره‌مندی از منابع بانکی باید همزمان با اصلاح تدریجی ساختار باشد. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با طرح این پرسش که آیا ما در بازار خودرو به تنظیم مقررات نیاز داریم؟ ادامه داد: از نظر من پاسخ مثبت است.

### ۳

یکشنبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۹
سال سی‌ام | شماره ۶۴۷۷
۱۴ مارس ۲۰۲۰ | ۲۰ رجب ۱۴۴۲

**آیا با آزادسازی منابع بلوکه شده، قیمت دلار خواهد ریخت؟**

# شکستن قفل دلار



عکاس:مصطفی تهرانی

مسعود دانشمند، دبیر کل اسبق خانه اقتصاد با اشاره به آزادسازی منابع بلوکه شده ارزی ایران در سه کشور کره‌جنوبی عراق و عمان، اظهار داشت: اینکه این دلارها چگونه به کشورمان داده شود از اهمیت بسزایی برخوردار است. اگر این منابع نقداً به بانک مرکزی انتقال داده شود، به طور قطع اثر گذار خواهد بود، بر روی نرخ ارز در بازار آزاد؛ زیرا دولت مرکزی می‌تواند براساس تشخیص خود این منابع را مصرف کند که این مسئله می‌تواند روی مدیریت بازار دلار

تاثیر گذار باشد. وی افزود: اما اگر این منابع در اختیار سوئیس قرار بگیرد و از طریق کانال مالی این کشور با ایران این صحت تحت نظر وزارت خزانه‌داری آمریکا صرف خرید دارو، تجهیزات پزشکی و برخی از مواد غذایی باشد، به هیچ عنوان نمی‌تواند بسر روی بازار ارز تاثیر گذار باشد؛ چراکه اکثر این خریدها از سوی دولت انجام می‌شود و بخش خصوصی

برخی از بنده‌هایی را که قبول ندارد اجرا کنند، با اینکه اطلاعات را به FATF ندهد، پذیرفته نیست؛ ایران باید تمام و

#### خبر ویژه

### زمان برگزاری سومین نمایشگاه ملی فولاد اعلام شد

**تجارت‌نیوز:** انجمن تولیدکنندگان فولاد طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران در خردادماه ۱۴۰۰ برگزار می‌شود.
پیرو اطلاعیه قبلی در خصوص تعویق زمان برگزاری «سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران» به دلیل شرایط خاص کشور در رابطه با بحران کرونا و محدودیت‌های ایجاد شده در این خصوص، ضمن ارزیوی سلامتی برای همه همکاران عزیزمان در زنجیره آهن و فولاد و سیاست بیکران از توجه ویژه و پیگیری و ابراز لطف تولیدکنندگان آهن و فولاد کشور، تأمین کنندگان داخلی، شرکت‌های دانش‌بنیان و مقامات و مسئولان دولتی و حاکمیتی، به اطلاع می‌رساند با توجه به پیش‌بینی بهبودی نسبی و وضعیت پاندمی ویروس کرونا در کشور در اواخر فصل بهار آینده انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در تلاش است با اخذ موافقت لازم از مراجع ذی‌ربط، این رویداد ملی را به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی جامعه آهن و فولاد کشور در خردادماه سال ۱۴۰۰ برگزار کند.
لذا از کلیه تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان پرتلاش زنجیره بزرگ آهن و فولاد کشور دعوت به عمل می‌آید با ارسال گزارشی از دستاوردهای ارزشمند خود در حوزه بومی‌سازی و ساخت داخل به دبیرخانه جشنواره، ضمن حضور در فرآیند ارزیابی تأمین‌کنندگان برتر صنعت فولاد کشور در سال ۱۳۹۹ این انجمن را در افزایش غنای محتوایی و کاربردی «سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران» یاری نمایند.

### خبر روز

نماینده مردم شیراز در مجلس اظهار کرد،

### راه رفتن بر لبه تیغ تعیین حقوق کار گرها

**پارسیک:** نماینده مردم شیراز در مجلس با اشاره به برگزاری نشست شورای حقوق و دستمزد برای تعیین نرخ افزایش حقوق کارگران در سال ۱۴۰۰ عنوان کرد: این افزایش حقوق‌ها به گونه‌ای باشد که حداقل‌ها را برای کارگران تأمین کند و از سوی دیگر فشار مضاعف به کارفرمایان وارد نکند.
جعفر قادری ادامه داد: هرچه به کارفرمایان فشار بیشتری وارد شود، ممکن است اقدام به اخراج کارگران کنند؛ شورای حقوق و دستمزد باید نخری را در نظر بگیرد که پاسخ‌گوی انتظارات متقابل کارگران و کارفرمایان باشد. وی با تأکید بر اینکه باید شرایطی را فراهم کنیم که بیکاری در جامعه بیشتر نشود عنوان کرد: افزون بر این باید با در نظر گرفتن همه جوانب، حقوق کارگران افزایش پیدا کند تا زمینه تولید و رشد اقتصادی را فراهم کنیم.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه باید در تعیین حقوق و دستمزد‌ها چند اولویت را در نظر گرفت، اظهار داشت: طبق برخی آمارها در شرایط فعلی ۶میلیون نفر وجود دارند که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی نیستند؛ به همین دلیل باید به گونه‌ای در تعیین حقوق دستمزد‌ها عمل کرد که کارفرمایان ترغیب شوند از این افراد در چرچه تولید استفاده کنند.

### اقتصاد کلان

قائم مقام وزیر صمت خبر داد،

### تهیه‌دات لازم برای جلوگیری از قاچاق روغن به خارج

**مهر:** قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی، شرایط تأمین و توزیع میوه ایام عید را مناسب توصیف کرد و بر ایجاد شبکه‌های توزیع موازی در راستای توزیع بهتر و جلوگیری از قاچاق به خارج از کشور تأکید کرد. وی با اشاره به ایجاد شبکه توزیع مستقیم گفت: در مورد میوه شب عید هیچ کمبود و مشکلی وجود ندارد و بازرسی‌ها بر این بازار به صورت ویژه در حال انجام است؛ درمورد روغن نیز میزان تولید در کشور در حد مطلوب است. وی با اشاره به افزایش قیمت جهانی روغن خام آفتاب‌گردان و روغن پالم تصریح کرد: به منظور جلوگیری از قاچاق این کالا به خارج از کشور، تهیه‌دات ویژه‌ای در نظر گرفته شده است.
متعین گروه‌های هدف و تأمین کالای مورد نیاز آن‌ها از طریق شبکه‌های توزیع موازی بازار را یکی از راه‌کارهای مناسب برای تنظیم بازار و جلوگیری از قاچاق روغن به خارج از کشور دانست و گفت: با استفاده از ظرفیت شبکه‌های موازی بازار، نه تنها اقلام مورد نیاز جامعه هدف تأمین می‌شود؛ بلکه با خروج نیاز آن‌ها از بازار مراجعه به بازار نیز کاهش می‌یابد.
بنا به توضیحات مفتاح، استفاده از ابزارهای توزیع هر گروه هدف، باعث آرم‌اش بازار خواهد شد؛ چراکه این شبکه‌های موازی اطلاعات کامل از جامعه و میزان تقاضا دارند و توزیع به بهترین شکل انجام خواهد شد که اقدامات اولیه برای استفاده از ظرفیت‌های این شبکه انجام شده است.

### کوتاه از اقتصاد

### تمایل سهام‌داران به معامله

### رمز ارزها افزایش یافت

#### اقتصاد آنلاین: نماینده مردم تهران، ری

**شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس** در مجلس و رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس در تونیتر درباره رمز ارز نوشت.
متجبتی توانگر، با اشاره به افزایش تمایل مردم به معامله رمز ارزها برای جبران ناکامی‌هایشسان در بازار بورس، خواستار اقدام سریع بانک مرکزی و سازمان بورس در زمینه رمز ارزها و تدوین قوانین لازم در این زمینه شد و گفت: نمی‌توان بدون مشخص بودن محدوده و قواعد فعالیت در این زمینه، انتظار رفتار مسئولانه از فعالان این حوزه و مردم داشت؛ زیرا برخی از آن‌ها که علاقه‌مند به فعالیت قانون‌مند هستند هم‌اکنون مطالبه دارند که «چارچوب‌های فعالیت را اعلام کنید».
خلأقانونی هم می‌تواند باعث گسترش فعالیت‌های افواگرایانه برخی افراد ناسالم ناشی از این خلأقانونی شود و برخی مردم فریب این موضوع را بخورند.

### نقشی در خروج کالا از بنادر نداریم

**تسنیم:** عضو هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی، با بیان اینکه نقشی در خروج کالا از بنادر نداریم گفت: کالاها باید سریعاً تخلیه، ترخیص و به کف بازار برسند.
فرهاد متصر کوهساری، در رابطه با مقوله دیپو یا ماندگاری کالا در بنادر کشور اظهار کرد: اگر بتوانیم مدت ماندگاری کالا در بنادر را طی یک بازه زمانی ۳۰ تا ۴۵ روزه در بنادر ایران مدیریت و شرایط را برای چرخش کالا فراهم کنیم، این مسئله می‌تواند تأثیر مثبتی بر روند فعالیت‌ها داشته باشد. وی ادامه داد: هرچه ماندگاری کالا کاهش یابد و به میزان منطقی و استاندارد برسد منافع مردم، سازمان بنادر، بخش خصوصی اعم از واردکنندگان، صادرکنندگان و سرمایه‌گذاران حفظ می‌شود. وی با تأکید بر اینکه باید به مقوله ماندگاری کالا توجه جدی داشته باشیم بیان کرد: با کالا مورد نیاز کشور است یا نیست؛ اگر این نیاز وجود دارد چرا باید در بنادر کشور یا کشتی‌ها دچار ماندگاری شود و بنابراین باید سریعاً تخلیه و مسائل مالی آن حل و ترخیص شود تا اسرع وقت به کف بازار برسد و مصرف‌کننده بتواند از آن استفاده کند.
کوهساری ادامه داد: اگر کالا در بنادر کشور ماندگار شود، از نظر تنظیم بازار از کنترل خارج می‌شود و چه واردکننده و چه مصرف‌کننده متضرر خواهند شد. وی تأکید کرد: این سازمان نقشی در خروج کالا ندارد و اگر صاحب کالایی ترخیص سریع را در دستور کار قرار دهد سازمان بنادر مدیریت می‌کند.

### بیت‌کوین همچنان

### در کانال صعود است

**گسترش‌تر:** در روزی که بیشتر از ارزهای مهم دیجیتالی ریزش کردند «بیت‌کوین» به مسیر صعودی‌اش ادامه داد.
انتشار خبر سرمایه‌گذاری سنگین پسر منتقد سرسخت بیت‌کوین روی این ارز، باعث شگفتی معامله‌گران شده است.
«پیتر شیف» که یکی از فعالان مشهور تجارت طلا و بازار فارکس محسوب می‌شود، از تبدیل کل سرمایه پسر خود «اسینسر» به بیت‌کوین خبر داده است. «شیف» پیش‌تر گفته بود: بیت‌کوین یک دارایی حیاتی است و احتمالاً پس از رسیدن به تراز ۱۰ هزار دلاری دچار ریزش سنگینی خواهد شد و قیمت آن حتی شاید تا هزار دلار کاهش پیدا کند.
شرکت «آر گلوبالک» چین که یکی از شرکت‌های بزرگ استخراج ارزهای دیجیتالی به‌شمار می‌رود، ۳۲۰هکتار زمین در غرب ایالت تگزاس آمریکا خریداری کرده که قرار است در آن تجهیزات استخراج ارزهای دیجیتالی نصب و فعال شوند. انتظار می‌رود برق مورد نیاز فعالیت این مزرعه عظیم چیزی در حدود ۲۰۰مگاوات باشد که آن را تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین مراکز استخراج جهان خواهد کرد.
یک بانک آلمانی به نام «دنور-رویشل» که در هامبورگ مستقر است، به نخستین بانک این کشور تبدیل شد که امکان خرید و نگه‌داری ارزهای دیجیتالی را برای مشتریان فراهم کرده است.
همچنین شرکت نروژی «اکر اس» که پیشتر به حوزه نفت و گاز فعال است هم اعلام کرد ۵۸میلیون دلار در بازار ارزهای دیجیتالی سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

### حذف ثبت محضری خودروها

### کلید خورد

**ایرنا:** نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس اظهار داشت: حدود یک ماه بود که سه شیفت بودجه را بررسی می‌کردیم اما در اولین جلسه کمیسیون صنایع که عید برگزار می‌شود بررسی طرح ساماندهی بازار خودرو در دستور جلسه خواهد بود.
علی جدی، نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس در مورد چراغ سبز تعدادی از نمایندگان مجلس حذف ثبت محضری برخی خودروها گفت: اطلاعات چندانی از جزئیات این موضوع ندارم، اما از من سؤال کردند و گفتم: موافق هستم؛ بوروکراسی خرید و فروش خودرو کمتر شود و هزینه‌های زیادی از مردم به مردم تحمیل نشود.
خودرو مانند ملک نیست و چون خودروفروش زیادی دارد نباید مردم را خیلی در مسیر بوروکراسی قرار داد؛ در عین حال باید اطمینان لازم هم حاصل شود تا مسئله‌ای ایجاد نشود.